CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a implantação de

aparelhos de calistenia, no Parque Ecológico.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

Prefeito Municipal a implantação de aparelhos de calistenia, que consiste no

treinamento, no Parque Ecológico. Solicito, após leitura em Plenário, que se

oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

A indicação apresentada será para incentivar a prática de atividades

físicas, trazendo benefícios a saúde. Essa modalidade de aparelhos de calistenia

é para todos que se exercitam utilizando apenas o próprio peso corporal.

A sugestão desse vereador, seria para a implantação desses

aparelhos, em alguns pontos do Parque ecológico, vide foto em anexo,

Sala das Sessões, em 44 desiarço de 2024.

Luiz Alberto “ inha” Pereira

PROT-CMI 1383/2024
14/03/2024 - 14:45
IND 745/2024

DO

a

PROT-CMI 1383/2024
14/03/2024 - 14:45
IND 745/2024